
111 

111 

111 

111 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБ ЛАСТЬ - КУЗБАСС 
ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛ ЕНИЕ АД МИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ПРОКОПЬЕВСКА 

ПРИКА З 

О внесении изменений в приказ Финансового управления 
администрации города Прокопьевска от 11.12.2023 № 49-п 
«Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных 
обязательств получателей средств бюджета муниципального 
образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области
Кузбасса» органом, осуществляющим отдельные функции 
по исполнению бюджета муниципального образования «Прокопьевский 
городской округ Кемеровской области-Кузбасса» 

В соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 219 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, в целях совершенствования нормативно-правового 
регулирования в сфере бюджетных отношений, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств
получателей средств бюджета муниципального образования «Прокопьевский 
городской округ Кемеровской области-Кузбасса» органом, осуществляющим 
отдельные функции по исполнению бюджета муниципального образования 
«Прокопьевский городской округ Кемеровской области-Кузбасса», 
утвержденный приказом Финансового управления администрации города 
Прокопьевска от 11.12.2023 № 49-п (далее - Порядок) следующие изменения: 

I 
1.1. Пункт 8 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

1 
«8. Сведения о бюджетных обязательствах, возникших на основании 

рокументов - оснований, предусмотренных пунктами 1, 2 графы 2 Перечня 
(далее - принимаемые бюджетные обязательства), а также документов 
оснований, предусмотренных пунктами 3 - 11 графы 2 Перечня (далее 
принятые бюджетные обязательства), формируются в соответствии с 
настоящим Порядком: 

а) Управлением: 







Перечня, - присваивает учетный номер бюджетному обязательству (вносит в 
него изменения) и не позднее рабочего дня, следующего за днем постановки на 
учет бюджетного обязательства (внесение в него изменений) направляет:». 

1.5. Абзац 2 пункта 18 раздела II Порядка изложить в следующей 
редакции: 

«в отношении бюджетных обязательств, возникших на основании 

документов-оснований, предусмотренных пунктами 1-4, 6, 7, 9 и 1 О графы 2 

Перечня, - на сумму неисполненного на конец отчетного финансового года 
бюджетного обязательства и сумму, предусмотренную на плановый период 
(при наличии).». 

2. Отделу цифрового развития финансовой системы (А.С. Смышляев)
обеспечить размещение настоящего приказа на официальных сайтах 
администрации города Прокопьевска и Финансового управления 
администрации города Прокопьевска в сети Интернет. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления А.В. Нестеренко 




